
Referat fra Vinger Rotary 24.september 2019 

Sted: Vinger hotell 

Dagny var syk, så past president Janne ledet møtet.  

Gratulerer til Bjørn Unneland og Lars H. Sutterud som begge hadde bursdag 18. september!  

3-minutter v/Hilde  

Hilde redegjorde for status i arbeidet med vannprosjektet som Grue, Odal, Vinger og 

Kongsvinger Rotary samarbeider om i Kasese, Uganda. Det har vært en del arbeid i det siste 

og det har vært viktig å fordele oppgaver slik at ikke det faller for mye på enkeltes hender. 

Hilde har arbeidet med søknaden sammen med Bodil Krogh, og de har hatt et Skype-møte 

med Carol som er kontaktpersonen i Kasese. Carol er skeptisk til kostnadsoverslaget som 

foreligger og tror ikke budsjettet holder. Det er utarbeidet av samarbeidspartnere ved 

Elverum Folkehøyskole som kan ha basert sitt overslag på frivillighet og forventninger om 

lavere kostnader enn hva som er realistisk. Det arbeides nå med å få dette verifisert. 

Distriktet har sagt seg villige til å gi støtte til prosjektet, men man mister litt momentet i 

progresjonen fordi man støter på en del utfordringer i forholdet mellom land og kulturer.  

Hilde fortalte videre at Vinger og Kongsvinger Rotary har hatt et møte med Glåmdalen ute på 

Veterinærklinikken. Der har de skypet med Andreas Moen, sønn til Bjørn Moen, og laget en 

sak ut av hans erfaring som Rotary-student i Canada i sin tid. Det har foreløpig ikke kommet 

opp noen kandidater for utveksling, og det er å håpe på at en sak i avisa kan bidra positivt til 

interessen.  

3-minutter v/Nina  

På vegne av kamerat- og festkomiteen minnet Nina om at fristen for å melde seg på til 

«Musikalsk Kappleik» med Ingrid Bjørnov og Øystein Sunde 19. mars 2020 går ut på Mandag 

den 30. september. I skrivende stund er det 23 påmeldte (medlemmer med partnere). 

Påmelding skjer ved å betale inn kr. 515 per person.   

3-minutter v/Olav N 

Olav er såkalt DMCC (leder for rekrutteringen i distriktet) og har vært på samling på Hafjell 

sammen med 150 andre rotarianere og 30 utvekslingsstudenter fra mange land. Olav 

fortalte om interessante dager, landsvis underholdning, gode samtaler på norsk med 

studentene og han redegjorde for arbeidet med og målet for rekrutteringsarbeidet.  

Regnskap og årsmelding  

Årsmeldingen ble godkjent uten kommentarer.  

Regnskapet ble gjort opp med et overskudd på kr 9.778 og ble godkjent, dog med noen 

kommentarer knyttet til litt lite «presisjon» i selve oppstillingen. Trond Erik redegjorde for at 

det nå fases inn et enkelt regnskapsprogram som vil gjøre fremtidige regnskap noe mer 

«lesbare».  

 



Mini ego-foredrag v/Bjørn B 

Bjørn er fra Kjellmyra og er en av fem søsken. Faren arbeidet på fabrikk på Kjellmyra og 

moren på Sønsterud Planteskole. Ungene i heimen lærte seg tidlig å bidra i hus og hjem, og 

Bjørn husker et godt hjem med gode relasjoner og åpne dører til venner og familie.  

Bjørn gikk barneskolen på Sønsterud og Ungdomsskolen på Flisa og han tok deretter 1-årig 

handelsskole. Han hadde en aktiv fritid med fotball om sommeren og skihopping om 

vinteren som de viktigste fritidssyslene. Faren var ivrig fisker så det ble mange fisketurer på 

Bjørn.  

På råd fra en han så opp til på Kjellmyra søkte Bjørn seg etterhvert til en trygg jobb i Staten 

så i 1971 begynte han som postbud i Oslo. I denne perioden traff han sin første kone, som 

han etterhvert fikk to jenter sammen med – Marianne og Nina. De to har gitt Bjørn fire 

barnebarn. Som postbud ble han meget godt kjent i Oslo, noe det etterhvert skulle vise seg 

at han dro fordeler av i sitt senere virke i politiet.  

I 1975 dro han i militæret og var MP i Vatneleiren. Han søkte seg deretter inn på PHS, men 

fordi han fikk lønn fra Posten mens han var i militæret så måtte han gjennomføre et pliktår 

der først. Han prøvde imidlertid igjen etter kun 6 måneder og fikk beskjed om at posten ville 

la han gå dersom han kom inn, og det gjorde han. Bjørn begynte i politiet i 1976, ved 

Grønland Politistasjon hvor han jobbet midlertidig frem til skolestart i 1978. Han gikk ut 

derfra i 1979 og begynte deretter i jobb på Politihuset i Oslo.  

Bjørn ønsket og søkte seg mot aktiv tjeneste og ble etterhvert overført til Økern hvor det var 

litt mer «action». I 1983 begynte Bjørn i narkotikaseksjonen hvor hans ledere var Truls Fyhn 

og en av våre øvrige medlemmer – Knut Holen.  

Bjørn jobbet mye som sivil spaner og infiltrerte kriminelle miljøer i mange byer og bygget sitt 

virke på å være real, bygge relasjoner og tillit og bidra til dialog. På den måten fikk han 

informasjon han ellers ikke ville ha fått, og det skapte resultater. Dette arbeidet kunne 

potensielt ha skapt problemer for Bjørn, men han har aldri vært redd og tok noen 

forholdsregler med å holde sin politi-identitet hemmelig for de som jobbet lokalt der han til 

enhver tid befant seg.  

Bjørn har jobbet i og med en nasjonal kokaingruppe og han har jobbet på Stovner 

Politistasjon hvor Knut Holen var sjef og Bjørn ble hentet inn for å drive etterretning.  

I 1985 ble Bjørn skilt, og han traff etterhvert kone nummer to som han fikk to jenter til med; 

Linn Heidi og Hanne.  

I 1992 ble han bedt om å søke stilling på Kongsvinger, en stilling han fikk. I 2000 begynte han 

som Krimsjef og fra 2005 var han stasjonssjef frem til han gikk av i 2016. For Bjørn var det 

ikke aktuelt å gjøre ingenting, så da kjøpte han likegodt Bowling1 som han den dag i dag 

driver sammen med kona.  

Bjørn fortalte levende og engasjert om en mangslungen og spennende karriere hvor han 

stadig fikk nye muligheter og mottok utmerkelser for sitt arbeid og sine resultater. 



Referenten klarer ikke å presentere detaljer nok til å yte hele foredraget full rettferdighet i 

dette referatet, men spennende å høre på var det!  

Takk til Bjørn for fint ego-foredrag! 

 

 

24.09.19/Synne Stolpe  

 


